
Zápisnica 
z mimoriadneho zasadnutia Mestského zastupiteľstva vo Fiľakove zo dňa 16. februára 2012 
_________________________________________________________________________ 

 
Počet poslancov: 15 
Prítomní: Agócs Jozef, Anderko Zoltán, Ing. Belko Róbert, Vladimír Cirbus, Czupper Tibor, 
Eibner Róbert, Ing. Estergomi Štefan,  Bc. Mojzeš František, Szakó Ladislav, Mgr. Zsuzsanna 
Szvorák. 
Ospravedlnení: Ing. Fehér Ladislav, Erik Kelemen, Ing. László Kerekes, Tankina Jozef, Mgr. 
Visnyai Attila 
Ďalší prítomní: 
JUDr. Jaromír Kaličiak  – primátor mesta 
Mgr. Ľudmila Svoreňová – prednostka MsÚ 
Ing. Ladislav Estefán – hlavný kontrolór mesta 
 
Ing.Zoltán Varga – vedúci odd. MM  
JUDr. Norbert Gecso – vedúci správneho odd. 
Ing. Július Kovács – ved. odd. výstavby a ŽP  
Bc. Pavel Baláž – náčelník MsP 
Ing.Arch. Erika Anderková – vedúca odd. ÚP,  PP a RR 
 
Ing. Vincent Erdos – riaditeľ VPS 
PhDr. István Mázik – riaditeľ MsKS 
 
R o k o v a n i e : 
                  
     Rokovanie mestského zastupiteľstva vo Fiľakove zvolal primátor mesta  v zmysle  § 12 
ods. 1 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení zmien a doplnkov. Pán primátor 
konštatoval, že je prítomná nadpolovičná väčšina poslancov a schôdzka je uznášaniaschopná. 
Program rokovania bol schválený nasledovne: 

1) Otvorenie 
2) Voľba návrhovej komisie 
3) Vstup mesta Fiľakovo do  oblastnej organizácie cestovného ruchu s názvom „Turistický            
       Novohrad“. 
4) Schválenie návrhu uznesenia 
5) Záver 

 
 

Primátor mesta  dal hlasovať o schválení   programu rokovania mestského zastupiteľstva: 
Prítomní: 10, Á: 10, N:0, Zdr.sa: 0 
Poslanci hlasovaním schválili program rokovania  mestského zastupiteľstva.  
Hlasovanie: 
ÁNO: Agócs Jozef, Anderko Zoltán, Ing. Belko Róbert, Vladimír Cirbus, Czupper Tibor, 
Eibner Róbert, Ing. Estergomi Štefan,  Bc. Mojzeš František, Szakó Ladislav, Mgr. Zsuzsanna 
Szvorák. 
NIE : 0 
Zdržal sa: 0 
 

 



Pán primátor  za overovateľov zápisnice z dnešného rokovania určil nasledovných poslancov 
MZ: 
 

Bc.  František Mojzeš a 
Ing. Róbert Belko. 

 
Do návrhovej komisie boli navrhnutí nasledovní poslanci  MZ a neposlanci : Ing. arch. Erika  
Anderková  – predseda, členovia – p. Agócs , p. Eibner, Ing. Estergomi, p. Cirbus. 
Poslanci hlasovaním  členov návrhovej komisie schválili nasledovne. 
Prítomní: 10, Á: 10, N:0, Zdr.sa: 0 
Hlasovanie: 
ÁNO: Agócs Jozef, Anderko Zoltán, Ing. Belko Róbert, Vladimír Cirbus, Czupper Tibor, 
Eibner Róbert, Ing. Estergomi Štefan,  Bc. Mojzeš František, Szakó Ladislav, Mgr. Zsuzsanna 
Szvorák. 
NIE : 0 
Zdržal sa: 0 
 

 
K bodu č. 3) Vstup mesta Fiľakovo do  oblastnej organizácie cestovného ruchu s názvom  
                      „Turistický Novohrad“. 
 
 
 

Materiál bol poslancom predložený písomne. Tvorí  prílohu k zápisnici. Do MZ ho 
predložila vedúca odd. ÚP, PP a RR, Ing.arch.  Erika  Anderková. 
Pán primátor informoval poslancov , že predložený materiál bol prerokovaný na zasadnutí 
mestskej rady, ktorej členovia ho odporučili schváliť.  Vstupom do tejto organizácie sa pre 
mesto otvoria nové možnosti  využitia nášho regiónu v oblasti cestovného ruchu. Členský  
príspevok  je  0,20 €/obyvateľa ročne. 
p. Agócs – na mestskej rade sme materiál podrobne prerokovali a navrhujem , aby sme  ho 
prijali bez zmien. 
 
 
 
K bodu č.4 ) Schválenie návrhu uznesenia 
 
 
 Návrh uznesenia z dnešného zasadnutia  prečítala   predsedkyňa  návrhovej komisie 
Ing.arch. Erika Anderková. Poslanci za návrh hlasovali nasledovne: 
Prítomní: 10, Á: 10, N: 0, Zdr.sa: 0. 
Návrh  uznesenia sa hlasovaním stal uznesením. 
Hlasovanie: 
ÁNO: Agócs Jozef, Anderko Zoltán, Ing. Belko Róbert, Vladimír Cirbus, Czupper Tibor, 
Eibner Róbert, Ing. Estergomi Štefan,  Bc. Mojzeš František, Szakó Ladislav, Mgr. Zsuzsanna 
Szvorák. 
NIE : 0 
Zdržal sa: 0 
 
 
 



K bodu č. 7) Záver 
 
 

Na záver primátor mesta poďakoval poslancom MZ a prítomným za účasť 
a mimoriadne zasadnutie  mestského zastupiteľstva ukončil po vyčerpaní všetkých bodov  
rokovania. 

 
 
 
 

Prednostka  MsÚ:                                                                        Primátor mesta: 
Mgr. Ľudmila Svoreňová                                                            JUDr. Jaromír Kaličiak 
 
 
 
I. overovateľ:                                                                               II. overovateľ: 
Bc. František Mojzeš                                                                   Ing. Róbert Belko 
 
 
 
Zapísala: Mgr. Paszkiewiczová D. 
 


